4250  Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2008

1 de Setembro de 2006, foram transferidos nos termos da alínea b) do
n.º 2 do artigo 13º do Decreto -Lei 20/2006, de 31 de Janeiro, da alínea a)
dos artigo 64º e 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,

de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de
2 de Janeiro, os seguintes professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

910 Carlos Manuel da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . EB1 Esgueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259585 EB2,3 Aires Barbosa  . . . . . . . . 340030
910 Elza Maria Barbosa Lobo Lopes  . . . . . . . . . . EB1 do Agro — Estarreja  . . . . . . . . 257485 EB2,3 Aires Barbosa  . . . . . . . . 340030
910 Florinda Marques Barbosa. . . . . . . . . . . . . . . EB1 de Esgueira. . . . . . . . . . . . . . . . 259585 EB2,3 Aires Barbosa  . . . . . . . . 340030
910 Prazeres Maria Silva Ramos  . . . . . . . . . . . . . EB1 Outeirinho -Branca . . . . . . . . . . 259100 EB2,3 Aires Barbosa  . . . . . . . . 340030
910 Ana Vera Moreira M. Almeida   . . . . . . . . . . . JI de Verdemilho -Aradas  . . . . . . . . . 635730 EB2,3 Aires Barbosa  . . . . . . . . 340030

 5 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria Silva Pinho Ferreira Jorge.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Gonçalo Anes Bandarra

Despacho n.º 2540/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no n.º 1.1 do despacho n.º 23 189/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006,
com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados para lugar de
quadro de escola e quadro zona pedagógica, nos termos das alíneas a)
do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei n.º 384/93, de 18 de Novembro,
a) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/20076, de 31 de Janeiro,
e a) do n.º 1 do artigo 64.ºe do artigo 65.º, do ECD, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, os professores dos quadros de
nomeação definitiva a seguir indicados

Grupo Nome Para o QE/QZP

510 Daniela Susana Gonçalves Flin Soeiro
Lopes.

09

620 Filipe André Teixeira de Barros Fer-
reira.

09

620 Hugo Pedro da Silva Martinho  . . . . . . Sec./3º C.G.A.
Bandarra — 402928

 16 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Jorge Delgado Pereira.

 Despacho n.º 2541/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária c/3º Ciclo Gonçalo Anes Bandarra, no uso de competências
delegadas pelo despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da Re-
pública, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, foram homo-
logados os contratos dos docentes abaixo indicados referentes ao ano
lectivo de 2006 -2007:

Código 290 — João Manuel Caria Gil
Código 330 — Elisabete de Almeida Ferreira
Código 330 — Irene da Costa Ferreira Rodrigues
Código 500 — Catarina Monteiro Amaral Neves
Código 500 — Dina Isabel Monteiro do Couto
Código 500 — Marisa Sofia Gonçalves Martins
Código 500 — Armando Joaquim Ribeiro Ferreira
Código 500 — Susana Isabel Martins Bastos da Costa
Código 530 — Maria Teresa Silva Relvas Ismael
Código 550 — Vera Lúcia Guerra Paulo
Código 600 — Maria Antonieta Lopes Fialho
Código 600 — Teresa Maria Matos Granadas
Código 620 — Nuno António Pinto da Silva
Código 620 — Filipa Daniela Ferreira Dias
16 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,

Carlos Jorge Delgado Pereira.

 Agrupamento de Escolas José Sanches de Alcains

Aviso n.º 2380/2008
Por Despacho de 08/01/2008 da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no 1.4 do Despacho n.º 23 189/2006
de 23 de Outubro de 2006 da Directora Regional de Educação do Cen-

tro, publicado no Diário da República n.º 219, 2.ª série de 14 de No-
vembro de 2006, foram homologados os contratos a termo resolutivo
incerto, referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 da professora abaixo
discriminada:

Grupo Nomes Início

100 Susana José Raposo Fernandes Costa  . . . . 02/05/2007

 8 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Alzira
da Cruz Barata.

 Aviso n.º 2381/2008
Para cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada,
para consulta, na sala do pessoal não docente da sede do Agrupamento,
Escola EB 2,3/S de Alcains, a lista de antiguidade do pessoal não docente
reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para efeitos de reclamação, a interpor
à presidente do conselho executivo, nos termos do n.º 1 do artigo 96.º
do referido decreto -lei.

9 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Alzira
da Cruz Barata.

 Agrupamento de Escolas de Manteigas

Aviso n.º 2382/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontram afixadas,
para consulta, nos locais habituais, as listas de antiguidade do pessoal
não docente deste Agrupamento de Escolas, referentes a 31 de Dezem-
bro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Renato
de Jesus Madeira Alves.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alhandra, Sobralinho
e São João dos Montes

Aviso n.º 2383/2008
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada na
sala de pessoal não docente a lista de antiguidade do pessoal não docente
deste agrupamento com referência a 31 de Dezembro de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
do serviço.

11 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Alves Estevinha.